ПРОТОКОЛ

от «26» марта 2019 года № 417

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

г. Красноярск 26 марта 2019 г.

Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС»,

Ассоциация): 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр. Комсомольский, д.

22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания - очная.

На заседании присутствовали 6 членов Правления Ассоциации

1. Добряк Геннадий Геннадьевич – директор ООО «ЭкспертСтрой»

2. Горюнов Павел Анатольевич – генеральный директор ООО «ЭлСиБ»

3. Михайлов Константин Борисович -  ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»

4. Шалимова Татьяна Ивановна – зам. директора ООО «ИнвестЭнергоСевер»

5. Шагеев Рафаэль Марсович – независимый член Правления Ассоциации – Президент

Союза «Центрально-Сибирская торгово-промышленная палата»

6. Воинцев Юрий Викторович - независимый член Правления Ассоциации

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 6 (шесть)

членов Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  6

(шесть), что составляет 100 % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем

присутствует не менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Емельянова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела Ассоциации СРО

«ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О избрании кандидата в члены состава Специализированного Органа контроля за

соблюдением членами Ассоциации требований стандартов и правил саморегулирования

(Контрольная комиссия).

2. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие

соответствующего решения в отношении  Общества с ограниченной ответственностью

«ТехноСтройРесурс» ИНН 7703643230.

3. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие

соответствующего решения в отношении  Общества с ограниченной ответственностью

«Строительный холдинг «Мегаполис» ИНН 2465300152.

4. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«Ньютон-Сервис» ИНН 2464105670  о приеме в состав членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из

реестра членов Ассоциации после перечисления взноса в компенсационный фонд.

2

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: в связи с выходом из состава членов Ассоциации ООО "НПЦ

"СибСпецЗащита", где Рощенко Александр Алексеевич является генеральным директором

и являлся членом контрольной комиссии Ассоциации, возникла необходимость восполнить

количественный состав контрольной комиссии, путем доизбрания в него одного кандидата.

Таким кандидатом является заместитель генерального директора ООО ПРЭХ «ГХК»

Лысаков Александр Александрович.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили:  избрать в члены контрольной комиссии Ассоциации Лысакова Александра

Александровича – заместителя генерального директора ООО ПРЭХ «ГХК».

По вопросу № 2 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять

соответствующее решение в отношении Общество с ограниченной ответственностью

«ТехноСтройРесурс» ИНН 7703643230.

Федеральной службой по труду и занятости, по факту причинения вреда здоровью

физических лиц при выполнении строительных работ в отношении Общество с

ограниченной ответственностью «ТехноСтройРесурс» ИНН 7703643230 была проведена

внеплановая проверка на установление указанных фактов причинение вреда физическому

лицу.

Решением контрольной комиссии от 15.03.2019 г. Протокол № 223 принято решение о

проведении внеплановой проверки в отношении Общество с ограниченной

ответственностью «ТехноСтройРесурс» ИНН 7703643230. Акт проверки Роструда изучен

и проверка проведена.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: меры дисциплинарного воздействия в отношении Общество с

ограниченной ответственностью «ТехноСтройРесурс» ИНН 7703643230 не применять в

связи с отсутствием полномочных оснований.

По вопросу № 3 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять

соответствующее решение в отношении Общество с ограниченной ответственностью

«Строительный холдинг «Мегаполис» ИНН 2465300152.

Федеральной службой по труду и занятости, по факту причинения вреда здоровью

физических лиц при выполнении строительных работ в отношении Общество с

ограниченной ответственностью «Строительный холдинг «Мегаполис» ИНН

2465300152 была проведена внеплановая проверка на установление указанных фактов

причинение вреда физическому лицу.

3

Решением контрольной комиссии от 15.03.2019 г. Протокол № 223 принято решение о

проведении внеплановой проверки в отношении Общество с ограниченной

ответственностью «Строительный холдинг «Мегаполис» ИНН 2465300152. Акт

проверки Роструда изучен и проверка проведена.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: меры дисциплинарного воздействия в отношении Общество с

ограниченной ответственностью «Строительный холдинг «Мегаполис» ИНН

2465300152  не применять в связи с отсутствием полномочных оснований.

По вопросу № 4 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной

ответственностью «Ньютон-Сервис» ИНН 2464105670  о приеме в состав членов

Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче

Выписки из реестра членов Ассоциации после перечисления взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей с правом осуществления

работ на  объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Ньютон-

Сервис» ИНН 2464105670  и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации после

перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто

тысяч) рублей с правом осуществления работ на объектах капитального строительства.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

 Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации_______________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _________________ Емельянова Светлана Владимировна